www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

248 Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Setembro de 2025 • Edição V CCCXCVI

ld:0471C1DE4ADDESDB
• ESTADO 00 PIAUI Pregão Eletrônico

~4'~ l'IIEFEl1UIIAIIUIIIQl'ALDEI.JUiOADOstno ~ N .º 010/2025

'2_:....'~ AwnkllllllndlmFemilrl~JP~.:i=:.:~,Llgolldol~ Fls . __ _
~ Fw:(ll)Mff-1112IUl7-11IO, f.mall:PT:' ftQl:l94w"'92ÇOffi-br ~

EXTRATO DE CONTRATO

REF. AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.0 084.52/2025.
VINCULADO AO PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO n .0 010/2025

OBJ ETO: Contrataçao de pessoa juridica para a aqu isiçao futura e parcelada de M ateriais de
U tensílios, Domésticos, Brinquedos, Enxoval, Artesanato e Enfeites. objetivando atende r as
necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa do Sítio-PI e Secretarias Municipais de
Educação, Assistência Social e Demais ó rgãos da Admin istração durante a vigência do contrato.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO SITIO ESTADO DO PIAUI, pessoa
jurídica de direito público. inscrita no CNPJ sob n.0 01 .612.588/0001 -05, localizada na Av.
Mundim Ferreira s/n , bairro Piçarra Lagoa do Sítio - PI , CEP: 64.308-000, legalmente
representada pelo P refeito Municipal Sr. JOSÉ SÁVIO DE MOURA E S ILVA, brasi leiro,
piauiense. casado, inscrito do CPF n .º 058.506.1 13-04 e RG n .º 3 .501.914 SSP/PI . residente e
domici liado na Rua 26 de janeiro s/n, bairro P içarra Lagoa do Sítio - PI.

CONTRATADA: NATÁLLIA S VANDERLEY LTDA ( LOJAS GERALDO UTILIDADES), com sede e
foro n a cidade de Valença do P iau í Estado do Piauí, estabelecida n a Rua E urfpedes Martins n .0

750, Térreo cent ro, CEP: 64.300-000, inscrita n o C NPJ sob n º 18.843.783/0001-30, neste ato
representada pela Sócia Administradora Sra. N atáll ia Soares V anderley, brasileira inscrita no
C PF sob n .º 9 7 4 .992.423-15, residente e d omiciliada n a Rua São José n .º 124, T é rreo centro,
Valença d o Piauí-PI.

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros necessários para c u stear o o bjeto do contrato
serão oriundos do ORÇAMENTO GERAU2025, confo rme a L ei Municipal n .º 379/2024, que
estim a as receitas e fixa as d espesas orçamentárias para o exercício fina nceiro de 2 0 25,
conforme dotação abaixo d iscriminada:

Unidad e Orçamentária: Secretaria Municipal d e Assistê ncia Social
Fonte d e Recursos: 5 00
Program a de Trabalho: 08.244.0016.2 15 0.0000
Elemento de D espesa: 339030 - Material d e Consumo

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipa l de Educação
Fonte d e Recursos: 569
Progra m a de Traba lho: 12.361.0032.2682.0000
Elemento de D espesa: 339030 - Material de Consum o

DO VALOR DO CONTRATO R$ 251.937,05(duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e t rinta
e sete reais e cinco centavos).

VIGÊNCIA; 29/08/2025 a 29/08/2026

DATA DA ASSINATURA; 29/08/2025

Lagoa do Sítio - PI , 29 de agosto d e 2025.

JOSESAVIO DE~_.,.,..,::=... MOURA E _,, __ ,._

SILVA:OS8S06 I I S-1:Z..S l ,$0
• -

José Sávio d e M oura e SIiva
Pre fe ito Municipal

O D-•NVOLV■--'TO CONTINUAI

ld:030E7C6SEDS3ESDC

EXTRATO DE CONTRATO

REF. A O CONTRAT O ADMINISTRATIVO N .0 085.52/2025.

VINCULADO AO PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO n .0 010/2025

OBJETO: C ontratação de pessoa jurídica para a aquisição futura e parcelada de M a te riais de
Utensílios, Domésticos, Brinquedos. E n xoval, Artesanato e E nfe ites. objetiva ndo atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa do Sitio-PI e Secretarias Municipais de
Educação, Assistência Social e D emais Órgãos da Administração durante a vigência do contrato.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO SITIO ESTADO DO PIAUI, pessoa
j urídica de direito público, inscrita no CNPJ sob n .0 01 .612 .588/0001-05, localizada na Av.
Mundim F e rreira s/n, bairro P içarra Lagoa do Sitio - PI , CEP: 64.308-000, legalmente
representada pelo Prefeito Municipal S r . JOSÉ SAVIO DE MOURA E S ILVA, b rasi leiro,
plaulense, casado, Inscrito do CPF n .0 058.506.113-04 e RG n .0 3.501.9 14 SSP /PI , residente e
domiciliado na Rua 26 d e jan e iro s/n, bairro Piçarra Lagoa do Sítio - PI .

CONTRATADA: AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ( AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS), com
sede e fo ro na cidad e de Fortaleza-CE, Estado do Ceará, estabelecida n a A v . Antonio Sales n .0

2772 sala 10 e 11, bairro Dlonlslo Torres, Inscrita no CNPJ sob n º 51 .689.269/0001-68, neste a to
representada pela S ra. Gilcélia Ama nda Maria Lima Muniz, inscrita no C PF nº 849.580. 143-49.

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros necessários para c u stear o objeto do contrato
serão oriundos do ORÇAMENTO GERAU2025, confo rme a Lei Municipal n .0 379/2024, que
estim a as receitas e fixa as despesas orçamentárias para o exercício financeiro de 2025,
conforme dotação a b a ixo discriminada:

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Assistência Social
Fonte de Recursos: 500
Programa de Trabalho: 08.244.0016.2150.0000
E le m e nto de Despesa: 339030 - M aterial de Consumo

U n idade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação
Fonte de Recursos: 569
P rograma de Trabalho: 12.361 .0032.2682.0000
Elem e nto de Despesa: 339030 - Material de Consumo

DO VALOR DO CONTRATO R $ 6.4 00,00 (seis mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA; 01 /09/2025 a 01 /09/2026

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025

JOSESAVIO
DE MOURA E
SILVA:05850 a

Lagoa do Sítio - PI , 01 de setembro d e 2025.

11 304 ó , 2:43:46 -03'00-

José Sávio de Moura e Silva
Pre feito Munic ipal

ld: l.252789l.F24l.El.CD

ESTADO DO PIAUÍ
CÃMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO
Rua Antõnlo Beníclo FIiho, S/N - Centro - CEP 64.250- 000
CNPJ : 35.146.331/0001- 19

DECRETO LEGISLATIVO Nº .íJJJ.11...2.PdL_

Dlap6e ■obre • aprovaçlo do Parecer
Prévio emitido pelo Tribunal de Conta■
do Eatado do Plaul, no proce■■o TC n".
02018812021, que decidiu emitir parecer
pela Aprovaçlo com re■■alv•• •• Conta■
de Oovemo do exerclclo financeiro de
2021 de Sre. Maria lrlneld■ Oom- de
Oliveira SIiva - Prefeita Munlclpal.
Pre■taçlo de Conta■ Anual do Munlclplo
de Domingo• Mourlo-PI.

FRANCISCO FERNANDES GOMES FERREIRA, Presidente da Cãmara

Municipal de Domingos Mourao. Estado do Piaul, no uso de suas atribuições legais,

Regimentais e Constitucionais, faz saber que a Cãmara Municipal de Domingo, Mourão-PI,

aprovou e eu PROMULGO o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1• - Fica aprovado o Parecer Prévio nº 13/2023-SPC, emitido pelo Egrério

Tribunal de Contas do Estado do Plaul, no processo TC nº 020156/2021, que decidiu emitir

Parecer pela Aprovação com ressalvas às Contas de Governo do exercic(o financeiro de

2021 da Sra. Maria lrinelda Gomes de Oliveira SIiva - Prefeita Municipal. Prestação de

Contas Anual do Munlclplo de Domingos Mourão-PI.

Art. 2" • Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publi::açllo.

Art. 3• - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário da Cãmara Municipal de Domingos Mourão - PI , ..J2L de M,;,,,./t/
de ...21!.JL.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

~ -b I Q ~ES FERREIRA
P~g:mara Municipal

ld:l.OEF331994B7El.CE

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO
Rua Antõnlo Beníclo FIiho, S/N - Centro - CEP 64.250-000
CNPJ : 35.146.331/0001·19

DECRETO LEGISLATIVO Nº il.P.LI .20:Zf

Dlap6e ■obre ■ ■prov■çlo do Parecer
Prévio emitido pelo Tribunal de Contas
do Estado do Pl■ul, no processo TC n".
00433812022, que decidiu emitir parecer·
pela Aprovaçlo com res■alva• •• Conta■
de Governo do exerclclo financeiro de
2022 da Sra. Maria lrlnelda Oom- de
Oliveira SIiva - Prefeita Municipal.
Preataçlo de Conta• Anual do Município
de Domingo• Mourlo-PI.

FRANCISCO FERNANDES GOMES FERREIRA, Presidente da Cãmara

Municipal de Domingos Mourao, Estado do Piaul, no uso de suas atribuições legais,

Regimentais e Constitucionais, faz saber que a Cãmara Municipal de Domingos Mourão-PI,

aprovou e eu PROMULGO o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1•. Fica aprovado o Parecer Prévio nº 063/2024-SSC, emitido pelo Egrério

Tribunal de Contas do Estado do Plaul, no processo TC nº 004335/2022, que decidiu emitir

Parecer pela Aprovação com ressalvas às Contas de Governo do exercício financeiro de

2021 da Sra. Maria lrinelda Gomes de Oliveira SIiva - Prefeita Municipal. Prestação de

Contas Anual do Municlplo de Domingos Mourão-PI.

Art. 2• • Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art.. 3• ... Revogam-se as disposições em contrério.

Plenário da Cãmara Municipal de Domingos Mourão- PI . .QL de Mah ,Mc

de .211,2,,[_.

Registre-se. Publlque-se e Cumpra-se

~ ~ _/.~FERREIRA
Presidente 4aN6êmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org